[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗУМРУДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023г.                                   п.Изумрудный                                  №  15   -пг
          О проведении двухмесячника весенне-летней санитарной очистки и благоустройства территории Изумрудновского сельсовета

         В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях  благоустройства территории, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния муниципального образовании Изумрудновский сельсовет,  руководствуясь Уставом Изумрудновского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести в муниципальном образовании Изумрудновский сельсовет двухмесячник  весенне-летней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории в период  с 28 апреля по 28 июня  2023 года.

          2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника весенней санитарной очистки и благоустройства согласно приложению 1.

          3. Утвердить состав рабочей группы по подведению итогов двухмесячника весенней  санитарной очистки и благоустройства согласно приложению 2.

          4. Комиссии подвести итоги двухмесячника санитарной очистки до 03 июля 2023 года.
        5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        6. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит   опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник».
Глава сельсовета                                                                         С.Н.Косторной
Приложение  1

                                                                                                    К  постановлению администрации

                                                                                                    Изумрудновского   сельсовета

                                                                                                    от 24.04.2023г. № 15 -пг
План

мероприятий по проведению двухмесячника месячника  весенне-летней санитарной очистки и благоустройства

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение мероприятий

	1
	Информационно - разъяснительная работа   по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов

	Администрация

сельсовета

	2
	Уборка    мусора с прилегающих территорий

	Руководители предприятий, учреждений, владельцы торговых точек,  физические   лица

	3
	Ремонт ограждений закрепленных территорий, ремонт внутренних подъездных путей, уборка мусора в радиусе 10 м от ограждения территорий и внутри огражденных территорий

	Руководители предприятий, учреждений, владельцы торговых точек,   физические   лица

	4
	Спиливание, уборка, вывоз сухих и поваленных насаждений и деревьев на территориях, закрепленных  за учреждениями и предприятиями

	Руководители

	5
	Благоустройство   территории   памятников погибшим во время Великой Отечественной войны п.Изумрудный

	Администрация

сельсовета

	6
	 Проведение субботников по очистке территорий населенных пунктов, кладбищ

	Администрация

Сельсовета, физ лица

	7
	 Выявление административных правонарушений правил благоустройства

	Административная комиссия

Приложение  2

                                                                                                    К  постановлению администрации

                                                                                                    Изумрудновского   сельсовета

                                                                                                    от 24.04.2023г. № 15  -п

Состав

рабочей группы  по подведению итогов месячника санитарной очистки

и благоустройства

      Косторной Сергей Николаевич, глава сельсовета – председатель комиссии;

     Члены комиссии:

1. Федоренко Наталья Сергеевна,   депутат сельского Совета;

2. Шевель Ольга Валериевна, заместитель главы сельсовета;

3. Гетман Алёна Николаевна, специалист администрации сельсовета;

4. Комарова Юлия Владимировна, представитель общественности.